

12, 5, 10
och 20
punds
burkar

EDWARDSBURG
PURE
CORN SYRUP

HOS
ALLA
SPE-
CER-
HAND-
LARE.

Den smagligaste af
Bordsirap
Lika hälsosam som den söta
mjölk, den är gjord af.

Canada Nyheter.

BRITISH COLUMBIA.

Ett förslag att hjälpa återvända soldater har frammanför i British Columbia lagstiftare af Returned Soldiers' aid commission. Förslaget går ut på att upprätta farmarkolonier, där dessa soldater kunna slå sig ned, sedan de erhållit undervisning i landbruk.

ALBERTA.

Vårarbetet börjar. De flesta farmare i Alberta ha nu börjat vårarbetet, och plöjningen är på många platser vara i full gång.
Dömd. G. A. Bydal i Edmonton befinns för tiden dag skyldig till att för egen del ha varit inblandad i ett försök att upprätta farmarkolonier, där dessa soldater kunna slå sig ned, sedan de erhållit undervisning i landbruk.

Ny järnväg. Järnvägskomiteén rapporterade i torsdags morse i domini-onparlamentet i Ottawa inkorporationsbills för Edmonton and South-western railway. Den föreslagna linjen skall gå från Edmonton till en plats vid Saskatchewan river nära Blue Rapids.

SASKATCHEWAN.

Mennonit begår självmord. Gus Leiding, en ung mennonit farmare nära Neville, begick förliden dag självmord genom att intaga stryknin. Leiding hade tagit värning och därigenom ådragit sig sin fastness och sin familjs ovilja. Detta tros vara orsaken till självmordet. Som bekant äro mennoniterna mot allt, hvad krig heter.

Mr. E. Lindblom i Vanguard har i dagarna utnämmts till manager för tidningen "The Southern Sentinel". Mr. Lindblom har betydlig erfarenhet i tidningsaffärer, i det han icke mindre än sju år varit anställd vid Svenska Amerikanska Postens i Minneapolis tryckeri. "The Southern Sentinel" förre manager och redaktör har tagit värning i 29de bataljonen.

Fairy Glen. — Mr. Peder Wedin reste från Fairy Glen som ungkarl några dagar före jul och styrde sin kosa till Förenta Staterna. Mr. Wedin kom för några dagar sedan hem igen som gift man, förenad i äktenskap med en svenskamerikanska. Hon är välkommen till vårt svenska settlement.

Torsdagens den 23 mars hade Wm. H. Vennertlund kvinnomöte hemma hos sig. Alla de närvarande blefvo förplägade med godt kaffe, cake och smörgåsar. Man åt och drack och språkade med hvarandra. Kvinnorna sydde på sina tygbitar som skall bli ett tacker. Dragepel och zittera spelades af Lasse och Stina. Ett poem upplästes af Olof Lebeck. Kvinnorna sjöngo "Vårka, ty natten kommer", och så gingo de hem med en känsla af att det varit trevligt att vara tillsammans. På kvällen samlades ungdomen och tog sig en svängom.
Lars Thurens.

MANITOBA.

Krigsfångarna i Brandon komma med all sannolikhet att i sommar sättas till vägarbete. De skola bygga den nya vägen mellan Brandon och Se-well.

Arresterad af militärmyndigheterna blef förliden dag miss Margaret Fredericks, en lärarinna i Tenby. Hon lär ha i sin ägo en tysk tidning, som är portförbudet i Canada.

Sergeant W. H. Heggmark, som är ute på rekryteringsresor för det skandinaviska regementet, har besökt Hudson Bay Junction. Därifrån afreste han till Melfort, hvarifrån färdan går till Kinetico.

Vådskott. En nio år gammal gosse vid namn Robert Tetelmer i White-mouth blef i söndags af våda skjuten af sin yngre broder. Han fördes genast till Winnipeg, där han nu vårdas på sjukhus.

Ärsmöte. Canada-konferensen af den evangelisk-lutherska Augustana synoden höll sitt tredje årsmöte i Scandinavia d. 30 mars till d. 2 april. Till president valdes pastor V. J. Tengwald. Närmare kommer att meddelas i nästa nummer.

Två hotell och en spiritusbutik i Selkirk stängdes i torsdags middag och förblefvo stängda till i måndags. Soldaterna fingo sin aflösning i torsdags, och som det förut på deras aflösingsdagar förekommit oordningar, fann man för godt att vidtaga denna åtgärd.

LYS UPP EDERT HEM med den underbara White Flame Burner. Kommer eller gamla lampor att gifva ett briljant, mjukt, vitt ljus, bättre än elektricitet och gas. Sparar ögonen och gör läsning eller sömnd till ett nöje. Ingen kupa som går sönder. På litlig och ekonomisk. Tillfredsställelse garanteras. Gör alla som bruka den nöje. Fullständigt prof. sändes till hvilken adress som helst för 35c. eller 3 för \$1.00. Pengarna tillbaka om ni icke är nöjd. Postorder sändas genast.
I. PETERSON,
476 McDermot Ave. Winnipeg.

Mrs. O. Odell, som en tid besökt släktingar i Minnesota, återvände förliden dag till Gladstone.

Kvinnor valde till vice president. De konservativa i Kildonan och St. Andrews höll förliden vecka årsmöte i Selkirk. Därvid valdes till vice ordförande Mrs. Robert Bullock från Selkirk. Hon är den första kvinna i Canada som valts till en dylik post.

Skörd i unga år. Miss Greta Hennetta Adolfin Elstrand i Manson afled af lungblödning den 23 mars klockan 9.15 eftermiddagen. På fredag kväll d. 24 mars hade Manson "Hockey Club" konsert i G. G. Hall. Miss E. var där och deltog i programmet med två sånger och en dialog. När konserten var slut, fick miss E. ett anfäll af blodhusta och gick därför genast hem (hemmet ligger näst intill hallen) där flera anfall kommo. Doktor efterseendes, och föräldrar och doktor gjorde allt de kunde för att söka rädda hennes lif, men en alltför sent makt hade annat beslutat, ty miss E. dog redan på tisdagskvällen efter blott 4 dagars sjukdom.

Ack, huru lite vi veta om vår tid. Miss E. var god sångerska, alltid glad, alltid villig att hjälpa till vid konsertter och andra fester. Hon var medlem i Svenska sängkören här samt en verksam medlem af Svenska kvinno-föreningen. Allt detta gjorde, att hon hade en stor vänskrets, som nu jämte föräldrar och 5 syskon stå sorjande vid hennes bår. Begravningen försig gick torsdagens den 30 dennes. Det antogs, att hvarvarande kyrkor voro för små att rymma folket, hvarför villiga vännar genast dekorerade G. G. Hall i kyrkstil, och här förrättade pastor H. T. Blake likpredikan. Svenska sängkören sjöng två sånger och svenska och engelska körerna tillsammans en sång. Omkring 200 personer närvaro vid gudstjänsten och 23 slador fullstadda med folk följde liksom till gravsten. 19 stora och dyrbara kransar med blommor, skänkta af vännar, pryddes kistan. — Miss E. var 21 år, 9 månader, 12 dagar gammal. Herren kallar afven i blomman af våra lif. Detta visar oss, hur osäker vårt lif är och hur många oss att vara redo för den afgörande stunden. Stor sorg och saknad kännes efter miss E., men vi hafva ett hopp och en tro, att det blifver ett återseende. Ack, måtte detta ske för oss alla i de saligas uppståndelse. Frid öfver hennes stoft! — Vän i Viken.

ONTARIO.

Till kanalar för Kestern university i London, Ont., har dr W. J. Roche, Canadas inrikesminister, blifvit ut-nämnd.

Aterfunnen. Prof. Cecil F. Lavell af Queens universitet, som varit försvunnen sedan november 1913, har påträffats vid Colorado Springs. Icke mindre än 40,000 förelag till nytt namn för staden Berlin hade till i fredags inkommit. En talan var som bekant utlyst, och i fredags var sista dagen för tälningen.

Regeringen har befallt flagning på alla regeringsbyggnader d. 22 april för att fira minnet af slaget vid St. Julien, i hvilket de canadensiska trupperna med ära deltog.

Afsatt domare. Domar Pitch har blifvit afsatt från sitt ämbete som domare i Rainy River distriktet. Af-sättningen är en följd af de under-sökningar, som på borgmästar McKenzies i Port Frances anklagat gjorts af en kunglig kommission. Denna fann, att Pitch missbrukat sin ställning som domare. Det är andra gången i Canadas historia, som en domare blifvit afsatt.

Canadas insjöar. Jämförelsevis få personer kunna fullt uppskatta värdet af de stora sjöarna i Canada. I sammanhang härmed kan en enkel beräkning, angående Lake of the Woods vattensystem vara af intresse. Arealen af nämnda sjö, Lake of the Woods, är 1,455 kvadrat mil, af Rainy lake 345 kv. mil, Lake Winnipeg är omkring 9,400 kv. mil, hvilket är ungefär 2,000 kv. mil större än sjön Ontario. Lake of the Woods vattensystem utgör 26,750 kv. mil och således en stor procent mindre än yttan-hållet af New Brunswick. Hvad som blifvit känt som the Wood Investi-gation är utförd af en International Joint Commission under Boundary Waters Treaty af år 1909 mellan Storbritannien och Förenta Staterna. Hufvudsaken med denna undersök-ning är att erhålla de största möj-liga fördelar af Woods vatten samt floderna till och från den för san-diska ändamål, för navigation, trans-portation, fiske, kraft och bevaknings-ändamål, som för lämpligaste plats för harnn o. s. v. Vattensystemen i Woods blott en fot djup är lika med 41.4 bill. kubik fot; på Rainy sjön är en fot 9.6 bill. kub. fot. Det vill sägas, att Lake of the Woods med en fot djup vatten kan lämna 1,212 kub. fot vatten i sekunden för ett helt år, så kan en fot vatten af Rainy lake för samma tid gifva 395 kub. fot pr. sekund.

QUEBEC.

Till borgmästare i Montreal åter-valdes i torsdags Nedrick Martin med öfverväldigande majoritet.

Kapten Alfred Thomas Shaugnessy, en son till Lord Shaugnessy, president för C. P. R., har fallit på väst-fronten. Han var född 1857.

NOVA SCOTIA.

Räddade besättningen på norra fartyg. Agent Harvey vid marinde-partementet i Halifax mottog i onsdags följande telegram från kapten Lewis på Förenta Staternas patrull-båt Seneca: "Seneca har tagit 19 personer från det norska fartyget Svaland. Lämna de fem ombord. Beser vraket till Halifax."

KRIGET.

(Forts. fr. sid. 1.)
som bevisades af representanter från Tyskland, Österrike och Ryssland, an-hållit hos nämnda länders regeringar, att alla civila krigsfångar, som äro oförmögna till krigstjänst, frigivas. Tyska och österrikiska regeringarna ha gått in härpå och regeringen i Petrograd har lofvat taga förslaget under öfvervägande. Som bekant har prins Carl tagit stort intresse i utväxlingen af krigsinvalider och personligen sorjt för, att dessa erhållit bästa möjliga komfort.

Malmö, d. 22 mars. — Tidskriften "Det nya Sverige" i Stockholm innehåller hvarforliden en intressant artikel, som framvisade huru tyskarna vetat draga fördel af den svenska grufvdriften under de tio närmaste åren före kriget. Exporten från den del svenska grufvdrif af loka fosforhaltiga, synnerligen värdefull malm steg sålunda från 30,000 ton år 1906 till 250,000 år 1913 och stiger alltjämt. I vissa distrikt lära omkring 50 proc. af grufvdriften kontrolleras af främlingar, afven då det gäller koppar, zink och blygruvorna.

Göteborg, d. 21 mars. — Trafiken af svenska järnvägar har ökat till sådan grad att vederbörande ansett sig nödsakade till att temporärt för-bjuda all transport af transitgodstills-vagnslaster till Stockholms stationer, för så vidt godset icke utgöres af matvaror och lifsföremådenheter. Här-förleden funnos sålunda på en gång 3,000 vagnar inestående å Stock-holms bangårdar, samtliga innehållan-de oloosadt transitgodstills från baltiska och nordevenska hamnar.

GEVARS- OCH VELOCIPED REPARATÖR.

The Northwest Cycle Co., 495 14th ave. — Expert gearvaxning. Vi reparera och göra nya lagor för alla slags "bicycles" af genval. Lax repa-ras, nycklar göras, ringar för barn vagnar påsättas.
Allt slags velociped och motorcykel arbete utföres.

SIDENRESTER för edert syarbete till julen för 10c per paket eller 25c. Hvarje paket innehåller ett stort urval af stycken af god stoff för all slags lapparbete.
Broderstake. Stor varietet af färger i hvarje paket. Stor valuta. Pris per paket 10c eller 2 för 25c.
SPECIALTIES SALES CO.,
P. O. Box 1836 Winnipeg.

Tel. St. John 1517. Allt i den elektriska branschen.

ELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektriska kontraktörer.
A. SADDINGTON, MANAGER.
Specialt uppmärksammas uppställandet af ledningar för ljus och lampor i färdigbyggda hus. Lampor fönas.
183 TALBOT AVE. ELMWOOD

ROYAL OAK HOTEL.

(Första klass hotell).
CHAS. GUSTAFSON, ägare & mgr.
281—283 Market Street, Winnipeg.
Phone Garry 2252.
AFGIFTER: — Per dag (en person) \$1.50. Speciella afgifter för stadiga kunder. Maltider 35c. Rum och fru kost \$1.00.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Abingdon Hotel

7—9—11 Abingdon Square.
New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina-viska resanden med alla modär-na förbättringar för andra och tredje klassens passagerare.
Rekommenderadt af de främsta ängbåtslinjerna.
Passagerare mötas på järnvägsstationen vid deras ankomst till New York.

SKRIF TILL OSS FÖR PRISER PÅ HÖNS — PÅLSVERK — HUDAR.

Det skall betala sig. Vi äro kända.

NORTH WEST HIDE & FUR COMPANY.

278 Rupert Street, Winnipeg, Man.

C. H. NILSON

DAM- OCH
HERRSKRADDARE.
208 Logan Ave.
Winnipeg, Man.
Telefon Garry 117.

Ett på måndagen f. v. från Köpen-hamn afsändt kabelgram innehöll följande: Enligt senaste beräkningar har Sverige under kriget genom minör och tyska undervattensbåtar förlorat 40 fartyg, med ett sammanlagt tonnage af 50,000. Ett hundra tjugusju männi-skolf ha samtidigt gått förlorade, och den ekonomiska förlusten uppgår till öfver 10,000,000 kronor. Norge har förlorat nittiosex fartyg, sjuttiosju människolf och ekonomiska värden till omkring 118,000,000 kronor.

London, d. 29 mars. — Besättningen på den danska ångaren Harriet har landsatts vid Harwich. Kaptenen för-nekar, att fartyget stött på en min.

Stockholm, d. 29 mars. — Den svens-ka riksdagen beviljade i dag 140,000,000 kronor för arméns behof. Dessa pengar skola hufvudsakligen använ-das för att öka fältartilleriet och för bättre flygkare.

DR. J. BOULANGER
Post Graduate från Paris och London
sjuhus. F. d. Kirurg Miericordia
Maternity, Montreal
Genito-Urinary Diseases Laboratory
Kontor och bostad:
10011 Jasper Ave., Edmonton, Alta.
Nästa dörr till Yale Hotel
Telefon 1032.

ÖNSKAS

genast, en god hushållerska på farm i Alberta. Halst medel-ålders kvinna eller gift par, utan barn. Mannen att göra vanligt farmarbete. Nämnlön, ålder, erfarenhet, etc.

Ohberg & Nyberg, Ltd.,
Amisk, Alta.

MALCOLM M. CHARLESON

Advokat.
Dominion Bldg., Edmonton, Alta.
Telefon 9207.
Det Kungl. norska vice konsulatet för Alberta.

JACKSON BROS.

Juvelierare och diamanthandlare.
9952 Jasper Ave., E. Edmonton, Alta.
Telefon 1747.
Klockor, släpplad glas, porlän, sliff versaker, konstnärliga artiklar, skrif materialier etc. Giftermålslicens ut-färdas.
Speciell uppmärksamhet gifvas post orderkunder. Ur- och juvelreparation.

TANDLÄKARE

DR. FRANK HUGHES
(Föret i Galt, Ont.)
Suite 10 & 11 Credit Fencier Bldg
Telefon 2287 Edmonton, Alta.

CAMROSE ROBE TANNERY

Vi garfva häst- och kreaturshudar och förvandla dem till öfverrockar, fallar, handskar. Vi fodra fallar. Vi kunna göra eder en första klassens resrock från en god häst- eller kreaturshud. Pris \$17.50 till \$15.00. Vi garfva första klassens seldorlsäder afven läder för tomnar och gramma bereda pålsverk och uppstoppa djur-hufvuden.
Efterskrif upplysningar:
J. G. McKinley & Sons,
The Camrose Robe Tannery.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Occidental Hotel.

D. & N. KIPSTEIN & CO.
Förstklassiga rum och
finaste matservering.
Här af Main St. & Logan Ave.
TELEFON 1883.

Viktig underrättelse för farmare.

Pengar att låna mot säkerhet af första inteckning till lagsta gängse ränta på väl upparbetade farmar i Manitoba, Saskatchewan och Alberta.

Pengarna erhållas genast, om säkerheten är god. Ägare, som bo på sina farmar och behöfva finansiell hjälp för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skriva till

C. ANDERSON,
Mortgage Broker
312 Kennedy Building (midt emot Eaton's),
Portage Avenue, WINNIPEG, MAN.
Svensk, norsk och dansk korrespondens.

PÅLSVERK

Vi betala de högsta priser. Speciellt god varg och muskrat. Vi bedja våra kunder att sända in pålsverk, som de hafva på hand, genast.

ST. LOUIS FUR & HIDE CO.
736 Banning Street, Winnipeg, Man.



NEJ, VI SÄTTA IKKE ASKLEDARE PÅ BOSKAP OCH HÄSTAR.

Vi veta emellertid, att genom att installera vårt system af askledare i edert hus och stall, kan ni skydda eder själf för faran af förlust af lif och egendom.

DEN ÄR LIKA NÖDVÄNDIG SOM BRANDFÖRSÄKRING

Den är rekommenderad af alla brandkommissarier. Empire System är allmänt i den canadensiska västern. Om eder handlare icke kan gifva eder den, tillskrif oss. Litteratur på begäran.

EMPIRE LIGHTNING ROAD CO., LTD.

197—199 Princess Street, Winnipeg, Man.

ALBERTA.

FRITT LAND FÖR SETTLAREN.
Utmärkta tillfällen för hemsökaren.

EN KALLELSE FÖR MAN.

Provinserna Alberta önskar män att taga värning i landbruket. Rekryterans armé för att uppodla jorden. Den behöfver män att öka produktionen af dessa födoämnen för att föda soldaterna vid fronten och sådana, som äro i behov hemma; män, som icke äro rädda att arbeta och finansiellt i stånd att väl bruka de många acres, som vänta på utveckling i vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från jorden.

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chief Publicity Commissioner,
DEPARTMENT OF AGRICULTURE, ALBERTA.

PRODUKTION och SPARSAMHET Frambringa skörden på stubb-land under 1916.

DET BRITTISKA RIKETS BEHOV af födoämnen är större i år än förliden år. Mindre sommarträd och mindre höstplöjning än vanligt 1915 gör det nödvändigt att farmarna i prärieprovinserna under 1916 så allmänt på stubb-land.

MR. J. H. GRISDALE, direktör och superintendent för Dominion experimentfarmar, riktar följande maningar till farmarna:

STUBBLAND AF FÖRSTA SKÖRDEN EFTER TRADE.

Bränn stubben noga så snart utan är torr. Sätt eld i middagstiden, då stadig vind blåser. Kultivera genast omkring två tum djupt, så sedan hvilet och harva genast därefter. Där arealen är stor, harva först, kultivera, så och harva sedan igen. I östra Saskatchewan så 1½ bushels per acre; i västra Saskatchewan 1¼ bushels. På lätt jord och torr land så ¼ bushels mindre.

STUBBLAND AF ANDRA SKÖRDEN EFTER TRADE.

Vanligen bör detta land ligga i sommarträd, men i år måste mycket af det besås. Bränn stubben, om möjligt. Detta kan göras genom att strö rikligt med halm öfver fältet. Säs gammalt säcktyg omkring äden af en 4 fots kapp. Doppa den i gasolin. Sätt eld på den och skaka öfver halm och stubben. Bar gasolin i en öppen hink. Om stubben är för liten att bränna, kultivera, harva och så en smula lättare än som nämns häröfvan. Hatre och korn äro bättre än hvete. Om "shoe drills" användes, plöj istället för att kultivera. Plöj, packa eller rulla och så sedan harva, om landet är gräsbevuxet och fullt af ogräs. På torrare platser bör ströningen en tredjedel af allt skördeland ligga i sommarträd om året.

STUBBLAND AF TREDJE SKÖRDEN EFTER TRADE.

Så icke, utan låt landet ligga i sommarträd. Bättre att använda edert värarbete på annat stubb-land och sålunda försäkra eder om skörd 1916 och 1917. Använd edert arbete på land, som skärast gifver resultat.

UTSADE.

Så endast rest, fett uttadt af provad varietet. Använd rensaren noga och skydda för sot. Ha hästar, seldon och maskiner i god ordning, innan ni börjar arbeta.

THE GOVERNMENT OF CANADA

DEPARTMENT OF AGRICULTURE DEPARTMENT OF FINANCE